爆破施工合同书
甲方：
乙方：
甲方将爆破施工工程承包给乙方施工，经双方共同协商，现就有关爆破施工事宜确定如下：
一、施工内容：。
二、工程价格：每立方(自然方即紧方)12.00元，此单价包括钻孔电费。如今后炸材费用出现增减情况，经双方协商后按炸材实际增减的费用，在原承包费上增减承包费。
三、计量方式：
以装药施爆前，甲、乙双方现场实测验收，甲乙双方现场签字认可的《验收原始记录》为准，并以此作为结算依据。
四、付款方式：
1、甲乙双方签订合同生效后，甲方预付乙方工人生活费(确保工人生活费)，该预付款在本合同届满时的总工程款中扣除。甲方需在5～10日前将爆破器材费交给乙方或打入乙方账户。
2、每次爆破后，3～5日内按《验收原始记录》工程量结算清并支付本次所有爆破工程款。若甲方逾期不支付乙方工程款，乙方有权停止爆破作业，甲方并承担乙方损失且按每天5000元赔偿给乙方。
3、不需要继续爆破的，甲方应提前告知，在最后一次爆破前结清乙方所有工程费用并支付给乙方。
五、甲方责任
1、为乙方提供储存爆破物品的库房或临时爆管箱。
2、现场施爆时，派人协助乙方做好警戒工作。
3、为乙方提供册亨县沙坝砂石场有关开采合法性手续或相关资料。
、为乙方提供生活水电，水电费由甲方支付。
5、协调好沙坝砂石厂周边一切关系，保证乙方在施工作业时不受任何干扰和影响，确保乙方正常施工作业。爆破前、后，协助乙方对周边民房及其他构筑物做好爆安全检查记录、资料收集、检查结果对比，以避免爆破产生不必要的民事纠纷。
6、及时用挖掘机协助乙方排险，清理施工现场的费渣和乙方爆破出的石料，保证乙方现场正常施工作业，使用挖掘机相关费用由甲方承担。
7、甲方对施工现场四周建(构)筑物及地下网管线路等不安全因素作详细的文字记录整理(不安全之处的相关参数要清楚明了)，且向乙方做全面交底，提醒乙方在爆破作业时要注意的事项，甲方对不安全之处要进行提前处理，提供必要的安全防护设施及标志。
8、爆破危险区域设置的安全设施及警戒标志，双方人员都必须自觉维护和遵守不得毁坏。
9、加强对本方施工人员的安全管理工作和安全知识教育，树立安全生产意识，正确使用安全防护用品、设施标志。
10、政府职能部门提出需要甲方完成的工作事项甲方必须尽快完成，若甲方遗误造成工程停工，所产生的责任由甲方承担。
六、乙方责任
1、为甲方作好爆破工程服务、保证甲方砂石用量。
2、负责办理申购炸材工作，承担炸材费用。
3、负责爆破施工机械设备，承担爆破施工机械设备费用、钻孔电费。
、负责爆破物品储存库房的守卫、管理工作。
5、负责承担本班组施工人员和爆破物品储存库房的守护员的工资;
6、负责承担本班组施工人员和爆破物品储存库房的守护员的保险费用;
7、负责对班组施工人员和爆破物品储存库房的守护员安全管理工作，承担爆破物品的安全使用责任和经济责任;承担爆破施工作业时发生的安全责任和经济责任。
8、1立方以上、机械无法破碎解小的石块需要进行二次解小爆破，由甲方负责钻孔，乙方提供爆破器材。
9、为甲方做好沙坝砂石厂爆破设计服务，不再向甲方提取设计费用。
七、如甲方不按时付清乙方工程款，乙方可立即停止为甲方服务，并拍卖现场石料，作为补偿乙方的工程款。
八、爆破施工合同期限三年，如遇政策性或不可抗拒因素影响，本合同自行终止。
九、本合同一式两份，甲、乙双方各持一份，签字盖章后生效，双方履行合同条款，如需变更，须经双方协商，任何一方不得随意更改或终止合同，否则违约方按直接经济损失赔偿对方。合同期满，付款清楚后，合同自然失效。
未尽事宜，双方协商处理。
甲方：(章)乙方：(章)
法人代表：
联系电话：联系电话：
年月日法人代表：